
UCHWAŁA Nr  /XIII/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia  lutego 2025 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2024 r. poz. 1465), art. 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Wniosek złożony w dniu 8 stycznia 2025 r. w przedmiocie „pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego”, uznaje się za niezasadny. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o 
sposobie rozpatrzenia wniosku.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr /XIII/25 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia    …………..2025 r. 

 
Do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach w dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła pismo z dnia 

2 stycznia 2025 r. zatytułowane jako petycja w sprawie pomocy w likwidacji nadal 

trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 

partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgonie z art. 4 

Konstytucji rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał pismo Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem 

rozpatrzenia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu zapoznała się z treścią pisma, które  po 

uzyskaniu opinii prawnej zakwalifikowała jako wniosek. Po przeprowadzeniu analizy pisma 

Komisja wypracowała następujące stanowisko. 

Podjęcie przez organ wykonawczy Gminy Chorzele działań leżących w zakresie 

przedstawionym przez składającego wniosek byłoby naruszeniem prawa, tj. art. 7 Konstytucji 

RP, w myśl którego organy władzy publicznej, do których zalicza się również organy 

samorządu terytorialnego, działają na podstawie i w granicach prawa. Brak jest podstaw 

prawnych i interesu prawnego  do przystąpienia przez Gminę do działań, o których mowa w 

piśmie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż nie znajduje podstaw do uwzględnienia 

wniosku.  

Rada Miejska w Chorzelach, przyjmując uzasadnienie Komisji jako własne, postanawia 

nie uwzględnić wniosku. 

                                              

 

 

                                      


